:ì
,t,:. s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 3r9/2023

INTERRUPçAO DE TRANSTTO NO CAMTNHO DO JAMBOTO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, devido à

realização de abertura de vala, obra da MEO - Serviços de Comunicações, S.A, torna-se

necessário interromper a circulação rodoviária no Caminho do Jamboto, no segmento

entre a Estrada Comandante Camacho de Freitas e o Caminho da Terra Chã, no dia 15 de

maio de 2023, entre as 09h30 e as 19h00.

Durante esta interrupção, será garantido o acesso aos moradores, quer pelo lado norte

quer pelo lado sul do Caminho do Jamboto, até à zona de intervenção.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Funchal, 03 de maio de 2023.

Vereador com o uro

uno Miguel Camacho Pereira

ì